MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 101/2022, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

Referente ao EDITAL Nº 89/2022, de 10 de agosto de 2022

RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS E RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
SIMPLIFICADA DE DISCENTES PARA O CURSO FIC DE ELETRICISTA DE
SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS – TURMA 4, PELO PROGRAMA

QUALIFICA MAIS ENERGIF DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições,
torna pública a Relação Definitiva de Inscritos e Resultado Final da Seleção
Simplificada de Discentes pelo Programa Qualifica Mais EnergIF do Instituto
Federal Farroupilha – Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de
Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis (Instalador de Sistemas
Fotovoltaicos) – Turma 4.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Nenhum pedido de recurso foi apresentado.

2. RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS E CLASSIFICAÇÃO

2.1. Conforme previsto no Edital Nº 89/2022, de 10 de agosto de 2022, como se obteve
um número de inscritos igual ao número de vagas ofertadas, a classificação dos
candidatos segue a ordem de inscrição.
2.2. A lista em ordem de inscrição está disponível na tabela a seguir.

Ordem de
Inscrição

Nome

1 ADILSON BITENCOURT KLIMECK

2 LUIZ HENRIQUE ALVES DA SILVA

3 OTAVIO PAZINI FAVERO

4 MARNEI ANTUNES ROBAL

5 DIOGO PARISE BENVEGNU

6 CAROLINA PINTO MACHADO

7 JENNIFER DA COSTA FRIGI

8 OTAVIO NUNES PIRES

9 RENATO SCHIMINKOSKI

10 SAMMIR DE LIMA MACHADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

Ordem de
Inscrição

Nome

11 HARLAN DE LIMA RAMOS

12 EDUARDO DAMIAN

13 ADROALDO SILVA DE MOURA

14 UEBERSON DOS SANTOS HAITO

15 EURI POSSA FAVERO

16 VALMIR BANDEIRA MACHADO

17 FABIAN CAETANO GUTIERREZ

18 GUSTAVO GONÇALVES PIVOTO

19 TARCISIO DA COSTA ABBADIE

20 PAULO ROBERTO DOS SANTOS MARQUES

21 EVALDO DOS SANTOS FORTUNATO

22 ESDRAS BORGES DOS SANTOS

23 ZEIMAR DVORANOVSKI CORRÊA

24 NILTON TARSI LIPSKI DORNELLES

25 JOSE FELIPE MINUZZI DA ROSA

26 WILLIAM MARTINS PEREIRA

27 OSVALDO DA SILVA MACHADO

28 GILMAR MEIRADO TRAMONTINI

29 MAIQUEL SALDANHA DAL BEM

30 HENRIQUE ANTUNES SOARES

31 CRISTIAN KAVECZ

32 TAINAN SANTOS SAUL

33 RAFAEL HUBER DOS SANTOS

34 ANDREI LIMANA SARTURI

35 UILLIAN JOSE RAMBORGER DA SILVA

36 MICHEL NUNES RODRIGUES

37 DION UELITON FERREIRA VIANA

38 FÁBIO BATISTELLA SILVEIRA GUTERRES

39 MATEUS DAMIÃO MARTINS

40 ADI NUNES DE CASTRO

41 CARLOS HENRIQUE STANGHERLIN

42 LEONI PRATES PEREIRA

43 HENRIQUE BACIN RAITER

44 MURILO ASTUTI KELLER

45 NILSON DA SILVEIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

3

Ordem de
Inscrição

Nome

46 IURI GABRIEL DOS SANTOS

47 CRISTOFER SCHUTZ KELLER

48 VALTER VANDERLEI FRAGOZO

49 MARCELO CHAVES STURZA

50 MIGUEL DILON GOMES SOLNER

Jaguari/RS, 10 de outubro de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari